De natiuitate domini

Dauid & creata sunt **Itē** apłs ad **Roma. xi.** Ex quo omnia. p. quē oīa. sūt
quo oīa zc. **Item** nota aucto: dicit **Natus** ante secula. hoc exponitur tri-
pliciter **Primo** natus p. puidentiā diuinam ante secula. id est ante crea-
tionem mundi. quare dicit dominus p. se **Ego** sum alpha & o. id est primus
et nouissimus **Quā** certum est anteq̄ deus creauit celum & terram scilicet
filium suum nasciturū de uirgine. & ergo dicit in simbolo **Athanasij** **Eter-**
nus pater. eternus filius. et eternus spūs sanctus **Secundo** exponitur sic.
(**Natus** ante secula) id est ante saluatōnem mundi. qz ante saluatōnem
mundi nō merebatur vocari mundus. sed mundus dānatus **Tercio** ex-
ponitur sic (**Natus** ante secula) id est ante tempora centū annoz seu vlti-
time etatis. qz seculum sūm grāmaticos fecit tempus centum annoz per
qđ durat successio alicuius generatōis **Unde** legimus qz ante natiuitatē
tem xpi mundus fuit constitutus p. quinqz milia & ducentos annos min⁹
vno anno. vt patz in his versibz **Ante** iesum duo. c. minus vno milia qnqz
Annos dat ab adam donec xps homo factus **Sed** a natiuitate xpi vsqz
ad nunc scribitur anno domini. **D. cccc. lxxxix.** sed de fine mundi nulla
datur certitudo. vnde in euangelio dicit **Nō** est vestz nosce tpa vel momē
ta que pater posuit in sua potestate **Item** nota littera dicit **Natus** ante
secula. xps em natus est ineffabiliter sūm diuinitatē de patre sine matre añ
omnia secula. nasci etiam voluit ineffabiliter sūm humanitatem de matre
sine patre in fine tempoꝝ **Et** sūm vtrāqz natiuitatē tēporalē & eternalē
est filius regis. quia regis eterni de qua sic inquit apłs ad **Roma.** pmo
dicens **Pater** promissit euangelium de filio qui filius dei fuit dominus
sūm diuinitatem. factus est em ad honozē. quia ad nomē dei clarificandū
Iobis. xviij. **Pater** manifestauit nomen tuum hominibus **Sed** sūm nati-
uitatem tēporalem natus est ex semine **Dauid.** id est de maria que fuit
ex stirpe **Dauid** **Luce** pmo **Dabit** ei dominus sedē **Dauid** patris sūt
sūm carnem. nō sūm diuinitatem sūm quam factus nō est sed factor oīm est
Item xps septem modis ostensus est esse filius dei p. spm sanctifica-
tionis **Primo** qz conceptus est p. spiritum sanctum **Luce** pmo **Spiri-**
tus sanctus supueniet in te & virtus altissimi obumbrabit tibi **Et** dicit
pmo **Quod** in ea natiū est. de spiritu sancto est **Secūdo** qz donis nō ad
mensurā repletus p. spiritum sanctū **Tercio** dedit deus spm filio suo quē
demonstratus est p. filium seu spiritum **Iob.** pmo **Super** quem vides
bis spiritum **Quarto** quia clarificatus per spiritum **Iob. xvi.** **Ille**
clarificabit zc. **Quinto** quia apostolis inflando dedit **Iob. xij.** **Acci-**
pite spiritum sanctum **Sexto** quia de celo misit spiritum **Actū. ij.** **Fa-**
ctus est repente de celo sonus zc. **Septimo** quia his qui se conuertūt
ad ipm dat spiritum ad **Eph.** pmo **In** quo signati estis spiritu **Item**
nota xps voluit nos saluare nō ppter nostra merita nec nostra bona opa
ipm mouerunt ad saluandum. sed sola miseratio sue pietatis ppter quod
dicit apostolus ad **Timum. ij.** **Non** ex operibus iusticie que fecimus nos.
scz p. s. quia nulla bona opera feceramus sed potius multa mala **Erā-**
mus em inimici eius ad **Romanos. v. z.** in offensa sua que nunqz placari
potuit nisi per aspersionē sanguinis iesu christi. quia dicebat propheta p.
nunc in psalmo **Omnes** declinauerunt simul inutiles facti sunt. non est

qui faciat bonum non est vsq; ad vnum scz christum ¶ Item littera
 dr Natus. qz pater z filius z spūs sanctus fuerunt indiuisibiles fm essen-
 tiam z diuinitatē. sed nō fm psonas. qz aliqd vni puenit p sone qd nō pue-
 nit alteri p sone Et hoc patz qz tota essentia est increata. z hūitudo expmīe
 per metristam dicentem Nil glacies z aqua tria nomina res tamen vna
 Sic in psonis trinus deus est tamen vnus ¶ Item nota. Itā dr indiuisibi-
 lis. quia omne visibile est lucidum z mixtum. deus autē est substantia sim-
 plicissima simpliciter independens. vt patz. xij. metaphice.

Pro declaratōne terminoz nota Interminus est idem qz ppetuus z
 bz quasi sine termino z est nomen adiectiuum deriuatum a noie terminus
 ¶ Item machina tria fcat. vii. versus Machina res belli. rota machina
 machina mundi Itē dr degentiū. i. in pauptate viuentiū. z degens est
 picipiū huius verbi dego qd fcat in pauptate viuere Item labo as-
 are est antiquū verbum z valet in tantum sicut cadere Item dicit res
 apococant a reciprococ as are qd fcat refl. ctere. siue inclinare

Hic corpus assumpserat fragile sine labe originalis crimi-
 nis de carne virginis quo pūni parentis culpam cuicq; lasci-
 uiam tergeret.

Hic autoz ostendit modū natiuitatis xpi Et diuidit in duo Primo
 facit hoc qd dictū est Secdo. pbat diē natiuitatis christi esse ornatum di-
 uersis miraculis. scda ibi Hoc pñis diecula zc. Et pmo dr sic (hic) scz fil-
 ius dei (assumpserat) scz hypostatica vnione (corp^o) scz humanū (fragi-
 le) id est passibile (sine labe) id est p razione vel macula (originalis crimi-
 nis) id est peccati. assumpserat in quā ipam humanā naturā (de carne)
 id est purissimis sanguinibz (Marie virginis. quo) id est p quā incarna-
 tione (tergeret) id est ablneret. expelleret remoueret (culpā) id est peccatū
 (pni parēt). i. acē (z tergeret lasciuiā). i. petulantia z iotediencia (Eue)
 cuius instigatōe Adam pceptū dñi puaricatus erat ¶ Item notandū in ista
 tangunt duo Primo tangit modus natiuitatis christi. cū dr sine labe ori-
 ginalis criminis Secdo tangit causa natiuitatis cū subiungit. quo pūni
 parentis zc. De pmo dr bñs Gregorius qz natiuitas christi fuit superna-
 turalis. quia pter cursum nature facta est Non em̄ ex cōmixtione viri
 li. neq; per corruptōnem virginittatis seu castitatis Et ergo dr Isaac vii.
 capitulo Ecce virgo concipiet et pariet filium Et alibi Virgo in partu
 virgo ante partum. z virgo post partum Ideo Bernardus dr Nec sice-
 ri radius suam minuit claritatem nec virgini filius suam integritatem